
 
 

 

 

 

 

2022 METŲ XI PASAULIO LIETUVIŲ SPORTO ŽAIDYNIŲ 

IRKLENČIŲ SPORTO VARŽYBŲ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. XI pasaulio lietuvių sporto žaidynių (toliau – PLSŽ) irklenčių sporto varžybų nuostatai 

reglamentuoja žaidynių ir irklenčių varžybų tikslus ir uždavinius, vykdymo laiką ir vietą, 

varžybų vykdymo sąlygas, varžybų programą, nugalėtojų nustatymą ir apdovanojimus. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

2. Skatinti pasaulio lietuvius įsitraukti į Lietuvos sporto gyvenimą, tęsti tautinio bendravimo, 

lietuvybės išsaugojimo tradicijas. 
3. Plėtoti bei populiarinti irklenčių sportą Lietuvoje ir pasaulyje. 

4. Palaikyti ir plėsti draugiškus ryšius su kitų miestų ir šalių irkluotojais. 

5. Didinti sportininkų meistriškumą, ugdant jų ištvermę, greitį įvairiose irklavimo 

distancijose. 

 
III. VARŽYBŲ RENGĖJAI 

 

6. UAB „SEVEN Live“ (toliau – SEVEN Live) rengiamos varžybos yra atviros pasaulio 

lietuviams jei neparašyta kitaip varžybų nuostatuose, jas veda VŠĮ „SPORTO KLUBAS 

KAYAK GYM“. 

7. Varžybos vykdomos pagal Tarptautinės baidarių ir kanojų irklavimo federacijos (ICF) 

patvirtintas irklenčių varžybų taisykles bei patvirtintus varžybų nuostatus. Taisyklėse 

neapibrėžtus ir varžybų nuostatuose neaprašytus atvejus sprendžia varžybų vyr. teisėjas.  

8. Varžybų finaliniai plaukimai vykdomi starto protokole esant mažiausiai trims dalyviams. 

9. Varžybos yra vykdomos pagal tuo metu galiojančius teisės aktus skirtus COVID-19 

infekcijos valdymui. 

 

IV. VARŽYBŲ DALYVIAI 

 
10. Varžybose leidžiama dalyvauti tik neprofesionaliojo sporto atstovai – pasaulio lietuviai 

iš visų planetos žemynų, Lietuvos sportininkai mėgėjai, už sportinius pasiekimus negaunantys 

jokios materialinės naudos, neįgalūs žmonės, pageidaujantys pagal savo gebėjimus varžytis 

vienos ar kelių PLSŽ programoje numatytų sporto šakų varžybose.  

11. Sportininkai privalo turėti gydytojo leidimą dalyvauti varžybose, mokėti plaukti. 

Nemokantiems plaukti privaloma visų varžybų metu ant vandens būti su gelbėjimosi liemene. 

12. Sportininkai privalo susipažinti su saugaus elgesio prie vandens ir vandenyje taisyklėmis. 



13. Dalyvis privalo turėti asmens dokumentą patvirtinantį jo amžių ir jį parodyti pareikalavus 

varžybų vyr. teisėjui.  

 

VI. PARAIŠKŲ PATEIKIMAS 

 

14. PLSŽ paraiškos pateikiamos interneto svetainėje, užpildytos pagal nustatytą formą adresu 

https://sportozaidynes.lt/ 

15. 2022 m. birželio 10 d. 24.00 valandą internetinių paraiškų priėmimas yra baigiamas. 

16. Spausdintos vardinės paraiškos, patvirtintos gydytojo ar dalyvio įsipareigojus atsakyti už 

savo sveikatą ir su dalyvių parašais apie mokėjimą plaukti, pateikiamos varžybų vyriausiajam 

teisėjui likus ne mažiau nei dvidešimt minučių iki pirmo starto. 

17. Teisėjų kolegijos ir komandų vadovų posėdžiai gali būti rengiami atvykimo dieną likus 

ne mažiau kaip 30 minučių iki varžybų pradžios. Posėdžių metu gali būti aptariami aktualūs 

einamieji reikalai. 

18. Varžybų programa likus 12 valandų iki pirmo starto nebegali būti keičiama. 

 

 

VII. NUGALĖTOJŲ NUSTATYMO IR APDOVANOJIMO TVARKA 

 

19. Asmeninės vietos nustatomos pagal ICF nustatytas taisykles. 

20. Atsiimant apdovanojimus nugalėtojai ir prizininkai privalo būti su komandine apranga. 

21. Neatvykus į apdovanojimo ceremoniją, apdovanojimai sportininkui neatiduodami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



XI PASAULIO LIETUVIŲ SPORTO ŽAIDYNIŲ 

IRKLENČIŲ SPORTO 

VARŽYBŲ PROGRAMA 

1 2022 07 15  Penktadienis 14:00 Ilga distancija 8 km Bendroji Moterys Finals 

2 2022 07 15  Penktadienis 14:00 Ilga distancija 8 km Veteranės 

Moterys 

Finals 

3 2022 07 15  Penktadienis 15:00 Ilga distancija 10 km Bendroji Vyrai Finals 

4 2022 07 15  Penktadienis 15:00 Ilga distancija 10 km Veteranai Vyrai Finals 

5 2022 07 16  Šeštadienis 10:00 200 m. Bendroji Moterys H1 

6 2022 07 16  Šeštadienis 10:10 200 m. Veteraiani 

Moterys 

H1 

7 2022 07 16  Šeštadienis 10:20 200 m. Bendroji Vyrai H1 

8 2022 07 16  Šeštadienis 10:30 200 m. Veteranai Vyrai H1 

9 2022 07 16  Šeštadienis 10:40 200 m. Veteranai Vyrai H2 

10 2022 07 16  Šeštadienis 10:50 200 m. Veteranai Vyrai H3 

11 2022 07 16  Šeštadienis 11:00 200 m. Veteranai Vyrai H4 

12 2022 07 16  Šeštadienis 11:40 200 m. Veteranai Vyrai SF1 

13 2022 07 16  Šeštadienis 11:50 200 m. Veteranai Vyrai SF2 

14 2022 07 16  Šeštadienis 12:00 200 m. Veteranai Vyrai SF3 

15 2022 07 16  Šeštadienis 12:40 200 m. Bendroji Moterys Finals 

16 2022 07 16  Šeštadienis 12:50 200 m. Veteraiani 

Moterys 

Finals 

17 2022 07 16  Šeštadienis 13:00 200 m. Bendroji Vyrai Finals 

18 2022 07 16  Šeštadienis 13:10 200 m. Veteranai Vyrai Finals 

19 2022 07 16  Šeštadienis 16:00 Tech. lenktybės 3 km Bendroji Moterys Finals 

20 2022 07 16  Šeštadienis 16:00 Tech. lenktybės 3 km Veteranės 

Moterys 

Finals 

21 2022 07 16  Šeštadienis 16:30 Tech. lenktybės 5 km Bendroji Vyrai Finals 

22 2022 07 16  Šeštadienis 16:30 Tech. lenktybės 5 km Veteranai Vyrai Finals 

 


